PORTARIA CNMP-SG Nº 127, DE 8 DE JUNHO DE 2016.

O  SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO,  no uso das atribuições e tendo em vista o disposto no art. 7º, § 1º, da Portaria

CNMP-PRESI nº  26,  de  12 de fevereiro de 2014 e o que  consta  do Processo CNMP nº

0.00.002.001994/2013-94, RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  Promotora  de  Justiça  LAURA  CRISTINA  DE  ALMEIDA

MIRANDA, membro auxiliar  da Comissão de Controle Administrativo e Financeiro,  para

atuar como gestora do Acordo de Cooperação Técnica celebrado com o Tribunal de Contas da

União  -  TCU,  datado  em  12  de  maio  de  2015, que  tem  por  objeto  o  intercâmbio  de

experiências,  informações  e  tecnologias,  visando  à  capacitação,  ao  aperfeiçoamento  e  à

especialização técnica de recursos humanos,  ao desenvolvimento institucional e da gestão

pública, mediante a implementação de ações conjuntas ou de apoio mútuo e de atividades

complementares de interesse comum.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 8 de junho de 2016.

BLAL YASSINE DALLOUL